SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 156/2018 -  CPIMT

Brasília, 21 de fevereiro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
Humberto Lucena Pereira da Fonseca
Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal

Assunto: Consultoria de servidora à CPI dos Maus Tratos

Senhor Secretário,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito dos

Maus Tratos, criada pelo Requerimento n° 277, de 2017, do Senado Federal, destinada a

investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus-tratos em crianças e

adolescentes no país, comunico que a Sra. Fernanda Benquerer Costa, médica psiquiatra

da secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, foi convidada para atuar como

consultora da CPI dos Maus Tratos.

Esse convite decorreu da aprovação, em 20 de fevereiro de 2018, pelo

colegiado da CPI, do Requerimento n° 178/17 CPIMT - cópia anexa.

Atenciosamente,

[assinado digitalmente]

Senador Magno Malta
Presidente

SENADO FEDERAL -  COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 | coceti@ senado.leg.br

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 99138E8800214B30.

00100.019850/2018-91

mailto:coceti@senado.leg.br